

**Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.**  
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

| Ifd. Nr. | Tätigkeiten / Aktivitäten<br>Postenbezeichnung   | Gewinn- und Verlustrechnung<br>gesamt<br>EUR | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich |   |  |                                       |                        |   |  | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten<br>EUR | Vermögensverwaltung<br>EUR | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb<br>EUR | Zur rechnerischen Abstimmung:<br>Noch nicht zugeordnete Beträge<br>EUR | Erläuterungen |
|----------|--|--|---|---|--|---------------------------------------|------------------------|---|--|---|----------------------------|--|--|---------------|
|          |  |  | Unmittelbare Tätigkeiten                            |   | Mittelbare Tätigkeiten                 |                                       |                        | Zweck-betrieb(e)<br>(einschl. Geschäftsführung) |  |   |                            |  |  |               |
|          |  |  | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte<br>EUR  | Satzungs-mäßige Bildungs- / Öffentlich-keitsarbeit<br>EUR | Zwischen-summe ideeller Bereich<br>EUR | Geschäfts-führung / Verwaltung<br>EUR | Spenden-werbung<br>EUR |   | Zwischen-summe mittelbare Tätigkeiten<br>EUR |   |                            |  |  |               |
| 1.       | Spenden und ähnliche Erträge<br>davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge                 | 29.963.995,96<br>0,00                        | 29.959.745,01                                       |   | 29.959.745,01<br>0,00                  |                                       |                        |   | 4.250,95<br>0,00                             | 29.963.995,96<br>0,00                   |                            |  | 0,00<br>0,00   |               |
| 2.       | Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)   | 839.967,11                                   |   |   | 0,00                                   | 53.183,28                             |                        |   | 53.183,28                                    | 55.490,22                               | 108.673,50                 | 731.293,61   |  | 0,00          |
| 3.       | Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/Leistungen | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 4.       | Aktivierete Eigenleistungen  | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 5.       | Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen  | 986.884,66                                   |   |   | 0,00                                   | 563.848,98                            |                        |   | 563.848,98                                   | 423.035,68                              | 986.884,66                 |  |  | 0,00          |
| 6.       | Sonstige betriebliche Erträge  | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
|          | <b>Zwischensumme Erträge</b>   | <b>31.790.847,73</b>                         | 29.959.745,01                                       | 0,00  | 29.959.745,01                          | 617.032,26                            | 0,00                   | 617.032,26                                      | 482.776,85                                   |   | <b>31.059.554,12</b>       | 731.293,61   | 0,00   | 0,00          |
| 7.       | Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen                | 23.862.909,34                                | 23.862.909,34                                       |   | 23.862.909,34                          |                                       |                        |   | 0,00   |   | 23.862.909,34              |  |  | 0,00          |
| 8.       | Materialaufwand  | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 9.       | Personalaufwand  | 3.021.446,18                                 | 401.941,50  | 430.738,00  | 832.679,50                             | 2.002.681,61                          |                        |   | 2.002.681,61                                 | 186.085,07                              | 3.021.446,18               |  |  | 0,00          |
|          | <b>Zwischensumme Aufwendungen</b>  | <b>26.884.355,52</b>                         | 24.264.850,84                                       | 430.738,00  | 24.695.588,84                          | 2.002.681,61                          | 0,00                   | 2.002.681,61                                    | 186.085,07                                   |   | <b>26.884.355,52</b>       | 0,00   | 0,00   | 0,00          |
| 10.      | <b>Zwischenergebnis 1</b>  | <b>+ 4.906.492,21</b>                        | <b>+ 5.694.894,17</b>                               | <b>- 430.738,00</b>                                       | <b>+ 5.264.156,17</b>                  | <b>- 1.385.649,35</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>- 1.385.649,35</b>                           | <b>+ 296.691,78</b>                          |   | <b>+ 4.175.198,60</b>      | <b>+ 731.293,61</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   |
| 11.      | Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen                               | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 12.      | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten                           | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 13.      | Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten                       | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 14.      | Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen     | 37.523,96                                    |   |   | 0,00                                   | 36.893,96                             |                        |   | 36.893,96                                    | 630,00                                  | 37.523,96                  |  |  | 0,00          |
| 15.      | Sonstige betriebliche Aufwendungen   | 6.080.415,29                                 |   |   | 0,00                                   | 1.620.602,39                          | 4.112.924,74           | 5.733.527,13                                    | 333.907,38                                   |   | 6.067.434,51               | 12.980,79  |  | 0,00          |
| 16.      | <b>Zwischenergebnis 2</b>  | <b>- 1.211.447,04</b>                        | <b>+ 5.694.894,17</b>                               | <b>- 430.738,00</b>                                       | <b>+ 5.264.156,17</b>                  | <b>- 3.043.145,70</b>                 | <b>- 4.112.924,74</b>  | <b>- 7.156.070,44</b>                           | <b>- 37.845,60</b>                           |   | <b>- 1.929.759,87</b>      | <b>+ 718.312,82</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   |
| 17.      | Erträge aus Beteiligungen  | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 18.      | Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens              | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 19.      | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge   | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 20.      | Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens                 | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 21.      | Zinsen und ähnliche Aufwendungen   | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 22.      | Steuern vom Einkommen und vom Ertrag   | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 23.      | <b>Ergebnis nach Steuern</b>   | <b>- 1.211.447,04</b>                        | <b>+ 5.694.894,17</b>                               | <b>- 430.738,00</b>                                       | <b>+ 5.264.156,17</b>                  | <b>- 3.043.145,70</b>                 | <b>- 4.112.924,74</b>  | <b>- 7.156.070,44</b>                           | <b>- 37.845,60</b>                           |   | <b>- 1.929.759,87</b>      | <b>+ 718.312,82</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   |
| 24.      | Sonstige Steuern   | 0,00   |   |   | 0,00                                   |                                       |                        |   | 0,00   |   | 0,00                       |  |  | 0,00          |
| 25.      | <b>Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag</b>   | <b>- 1.211.447,04</b>                        | <b>+ 5.694.894,17</b>                               | <b>- 430.738,00</b>                                       | <b>+ 5.264.156,17</b>                  | <b>- 3.043.145,70</b>                 | <b>- 4.112.924,74</b>  | <b>- 7.156.070,44</b>                           | <b>- 37.845,60</b>                           |   | <b>- 1.929.759,87</b>      | <b>+ 718.312,82</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   |

|                           |               |               |            |               |              |              |              |            |               |            |       |       |
|---------------------------|---------------|---------------|------------|---------------|--------------|--------------|--------------|------------|---------------|------------|-------|-------|
| Erträge gesamt (EUR)      | 31.790.847,73 | 29.959.745,01 | 0,00       | 29.959.745,01 | 617.032,26   | 0,00         | 617.032,26   | 482.776,85 | 31.059.554,12 | 731.293,61 | 0,00  | 0,00  |
| Erträge (%)               | 100,00%       | 94,24%        | 0,00%      | 94,24%        | 1,94%        | 0,00%        | 1,94%        | 1,52%      | 97,70%        | 2,30%      | 0,00% | 0,00% |
| Aufwendungen gesamt (EUR) | 33.002.294,77 | 24.264.850,84 | 430.738,00 | 24.695.588,84 | 3.660.177,96 | 4.112.924,74 | 7.773.102,70 | 520.622,45 | 32.989.313,99 | 12.980,79  | 0,00  | 0,00  |
| Aufwendungen gesamt (%)   | 100,00%       | 73,52%        | 1,31%      | 74,83%        | 11,09%       | 12,46%       | 23,55%       | 1,58%      | 99,96%        | 0,04%      | 0,00% | 0,00% |

|                  |  |
|------------------|--|
| JFB gem. JA gem. | - 1.269.810,43                                     |
| Differenz        | 58.363,39 = Vorsteuerabzug nach Aufstellung Bilanz |

Köln, den 25.09.2024

